
r/J m 
/ ' / i t  i  

I // 

Kraj Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

96804 

Název dokumentu: Poskytnutí výstavní plochy v areálu brněnského výstaviště na 
Mezinárodním strojírenském veletrhu konaném v Brně 3. -7. 10. 
2016. 

Poskytnutí výstavní plochy v areálu brněnského výstaviště na 
Mezinárodním strojírenském veletrhu konaném v Brně 3. -7. 10. 
2016. 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Jana Fialová, radní kraje 

Schváleno; RK Datum: 30.8.2016 Č.usnesení: 1578/27/2016/RK 

Dokument uložen u: OPKŽÚ 

Počet vyhotovení: 3 

Adresát: Veletrhy Brno, a.s. 

Smluvní částka: 1) 388460.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor školství, mládeže a sportu 

Podpis zajistit do: 13.9.2016 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: L. Stejskal/OŠMS 9.9.2016 

Projednáno s: K. Ubr/OŠMS 9.9.2016 

Právní kontrola: K. Prokešová/OPKŽÚ LvUt// 
Předkládá: T. Doleželová/OŠMS 9.9.2016 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

K. Ubr/OŠMS 9.9.2016 X ' 

Zodpovídá: Příkazce operace: K. Ubr/OŠMS 9.9.2016 Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: Z. Pavelcová/OŠMS $.9.2016 íÚJLD i*' 
Poznámka: 
Subjekt (IČO: 25582518), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: dolezelova.t, datum ověření: 08.09.2016 11:38:50): 

Poskytnutí výstavní plochy v areálu brněnského výstaviště na Mezinárodním strojírenském veletrhu konaném v 
Brně 3.-7.10. 2016. 

Rozpočtová skladba: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP0117LLB 

SMLOUVA INOMINÁTNÍ , /, 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 

a 

1. Veletrhy Brno, a.s. 
se sídlem: 
Zastoupená: 

IČO: 
DIČ: 
Spisová značka: 
Bankovní spojení: 

Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 
PhDr. Ph.D. Staňková Dana Maria MBA MSc, 
obchodní ředitelka 
25582518 
CZ 25582518 
Krajský soud Brno oddíl B, vložka 3137 
ČSOB a.s., pobočka Brno, č.ú. 3401803/0300 

tm 
fkj 

(dále jen „ veletržní správa") na straně jedné 

2. Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Jana Fialová, členka rady kraje 
IČO: 70890749 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., Jihlava 
č.ú.: 4050005000/6800 
(dále jen „ vystavovatel") na straně druhé 

I. 
Předmět a účel 

1) Předmětem smlouvy je poskytnutí venkovní výstavní plochy 145 m2 na VP Z1, tj. 
mezi pavilonem „Z" a pavilonem „G1" (blíže je specifikováno v příloze č.1 této smlouvy), 
v areálu brněnského výstaviště na adrese Výstaviště 405/1, 603 00 Brno (dále jen 
„výstavní plocha"). Veletržní správa poskytuje touto smlouvou vystavovateli výstavní 
plochu za účelem zajištění výstavby a provozování výstavní expozice v rámci jeho účasti 
na 58. Mezinárodním strojírenském veletrhu konaném v Brně ve dnech 3. 10. - 7. 10. 
2016 (dále jen „akce"). 

II. 
Závazky vystavovatele 

1) Vystavovatel se zavazuje převzít výstavní plochu dle článku I a zaplatit sjednanou cenu 
dle článku IV této smlouvy. 

2) Přidělenou výstavní plochu nesmí vystavovatel přenechat třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu veletržní správy. 

3) Technicko-bezpečnostní předpisy a Organizační pokyny veletržní správy, které jsou 
nedílnou součástí Všeobecných podmínek účasti, jsou závazné při výstavbě expozic a 
předvádění exponátů. V případě jejich nedodržení nepovolí veletržní správa provoz 
expozice. Technicko-bezpečnostní předpisy jsou uvedeny v Objednávkovém bloku prací a 
služeb veletržní správy na internetové adrese veletržní správy - www.bvv.cz, nebo na 

1 

http://www.bvv.cz


internetové stránce příslušné akce. Organizační pokyny obdrží vystavovatel s potvrzením 
účasti do 3 dnů po podepsání smlouvy, kterou se závazně přihlašuje k účasti. 

4) Vystavovatel touto smlouvou závazně objednává následující služby: přívod elektrické 
energie max. 3, 6 kW/230 V, volný vjezd pro automobily vystavovatele do areálu 
brněnského výstaviště po dobu konání akce, vyhrazené parkování na venkovním 
parkovišti pro 1 automobil vystavovatele a 20 ks vstupních průkazů. 

III. 
Závazky veletržní správy 

1) Na základě této smlouvy a podmínek v ní uvedených veletržní správa přidělí 
vystavovateli požadovanou venkovní výstavní plochu v rozsahu 145 m2 a poskytne služby 
uvedené v článku II odstavec 4). 

2) Výstavní plocha bude vystavovateli zpřístupněna k montáži expozice v termínu uvedeném 
v Organizačních pokynech BW, tj. od 26. září 2016. 

IV. 
Cenová ujednání a platební podmínky: 

1) Cena za poskytnutí výstavní plochy a služby byla dohodou smluvních stran sjednána ve 
výši 321 041,-Kč bez DPH. Cena včetně DPH 21 % činí 388 460,- Kč (slovy „tři sta 
osmdesát osm tisíc čtyři sta šedesát korun českých"). Tato cena v sobě zahrnuje zejména 
tyto služby: poskytnutí výstavní plochy, registrační poplatek, přívod elektrické energie 
max. 3, 6 kW/230 V, volný vjezd pro automobily vystavovatele do areálu brněnského 
výstaviště po dobu konání akce, vyhrazené parkování na venkovním parkovišti pro 1 
automobil vystavovatele a 20 ks vstupních průkazů. Cena zahrnuje rovněž osvětlení 
výstavní haly, příp. venkovních výstavních ploch, vytápění, resp. chlazení výstavní haly v 
termínech a za podmínek stanovených veletržní správou a dle technických parametrů 
příslušných výstavních prostor a základní úklid výstavní haly, příp. venkovních výstavních 
ploch. 

2) Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného zvýšení ceny ze strany veletržní 
správy, a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. Navýšení sjednané ceny musí 
odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na zvýšení zákonné sazby DPH. Smluvní 
strany sjednávají možnost jednostranného snížení ceny ze strany vystavovatele, a to 
v případě snížení zákonné sazby DPH. Snížení sjednané ceny musí odpovídat snížení 
hodnoty DPH v závislosti na snížení zákonné sazby DPH. Smluvní strany se dohodly, že 
v případě úpravy výše ceny dle tohoto ustanovení se nebude uzavírat dodatek ke 
smlouvě. 

3) Veletržní správa vystaví za poskytnutá plnění fakturu. Splatnost faktury bude 14 dní od 
prokazatelného doručení faktury vystavovateli. Daňový doklad bude vystaven v souladu s 
platnými právními předpisy, zejm. zákonem o dani z přidané hodnoty. Vystavovatel si 
vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura 
bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

4) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
veletržní správy, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odšt. 2 zákona o dani z přidané hodnoty. 

2 



5) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy veletržní správa stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu § 109 odst. 3 zákona o dani z přidané hodnoty, smluvní strany se dohodly, že 
vystavovatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. 
Vystavovatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované veletržní správou. 

V. 
Všeobecné podmínky účasti 

Exponáty 

1) Exponátem se rozumí předmět (výrobek, zboží nebo právo k nehmotným statkům), který 
je závazně přihlášen a vystaven v prostoru stanoveném veletržní správou a který 
odpovídá nomenklatuře akce. Vystavovatel je oprávněn učinit předmětem své prezentace 
na veletrhu pouze exponát, jehož je vlastníkem nebo oprávněným uživatelem a který není 
nelegálním padělkem hmotné či nehmotné povahy porušujícím právní předpisy duševního 
vlastnictví platné na území ČR. Bude-li prokázán opak, je veletržní správa oprávněna 
vyloučit vystavovatele z další účasti na veletrhu či jiné akci bez nároku vystavovatele na 
náhradu případných škod. Veletržní správa rovněž neodpovídá za jakékoli škody, které 
vzniknou vystavovateli v důsledku porušení tohoto ustanovení z jeho strany. Změny 
exponátů je vystavovatel povinen neprodleně ohlásit veletržní správě. U vystavovaných 
exponátů je zakázáno uvádět ceny. Vystavovatel bere na vědomí a respektuje, že veletrh 
je pouze kontraktační, nikoli prodejní, není-li pro konkrétní veletrh uvedeno jinak. 
Exponáty musí vystavovatel zabezpečit proti krádeži. 

2) Návoz a odvoz exponátů se řídí pokyny veletržní správy. Vystavovatel je povinen veškerý 
instalační materiál a exponáty na veletrhy a výstavy zaslat franco na stánek. Za exponáty 
a instalační materiál neodvezený do termínu ukončení demontáže ploch se účtují 
manipulační a skladovací poplatky. 

3) Přejímku exponátů provádí zásadně vystavovatel. V případě, že vystavovatel ani jeho 
zástupce nebudou na místě, bude exponát složen na přidělené výstavní ploše na riziko 
vystavovatele. Není přípustné odvážet exponáty během konání akce. 

4) Exponáty přihlášené vystavovatelem k prezentaci na veletrhu musí odpovídat 
nomenklatuře příslušného veletrhu. Údaje o vystavovaných exponátech, jakož i o profilu 
společnosti týkající se vystavovatele, agentury i spoluvystavujících firem uvedené 
vystavovatelem musí být úplné a pravdivé a v souladu se skutečností. V případě zjištění 
rozporu se skutečností u údajů o exponátech uvedených vystavovatelem, je vystavovatel 
povinen na výzvu veletržní správy bezodkladně příslušný exponát odstranit. Neučiní-li tak, 
je tento výše popsaný rozpor podstatným porušením Všeobecných podmínek účasti a 
veletržní správa je oprávněna vyloučit vystavovatele z další účastí na veletrhu či jiné akci 
bez nároku vystavovatele na náhradu případných škod. 

Výstavba a instalace expozic, montáž exponátů 

5) Každé poškození výstavní plochy a zařízení veletržní správy je vystavovatel povinen 
uvést do původního stavu na vlastní náklady nebo uhradit vzniklé náklady veletržní 
správě. 

6) Vystavovatel (resp. jím pověřená firma) nesmí demontovat expozici před ukončením akce. 

7) Vystavovatel není oprávněn instalovat vlastní Wifi síť, a to ani prostřednictvím vlastního 
WiFi routerů instalovaného na pevné připojení zřízené veletržní správou ani 

3 



prostřednictvím sdíleného připojení z mobilních zařízení. Veletržní správa při zjištění 
porušení výše uvedeného zákazu vyzve vystavovatele k zastavení provozování takovéto 
WiFi sítě a vystavovatel je povinen ukončit užívání tohoto zařízení okamžitě, nejpozději 
však do 30 min. od obdržení takovéto výzvy. Po uplynutí této lhůty je veletržní správa 
oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč. 

Propagace, inzerce, nápisy a katalog 

8) Vystavovatel je oprávněn propagovat své výrobky pouze ve vlastní expozici. 

9) Všechny způsoby předvádění na vlastní výstavní ploše či mimo ni (např. stroje a zařízení 
v provozu, filmy, hudební produkce, módní přehlídky atd.) podléhají schválení veletržní 
správou, která je oprávněna i přes dříve udělené povolení omezit nebo zakázat 
předvádění v případě, že způsobují hluk, prach, zplodiny, otřesy ohrožující bezpečnost 
návštěvníků a vystavovatelů nebo omezují či ruší veletržní provoz. Na hranici veletržního 
stánku přitom nesmí být překročena hladina hluku 70 dB ve smyslu nařízení vlády č. 
272/2011 Sb,, o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění. 
V rámci tohoto omezení je hudební produkce povolena v pavilonech ve všední dny pouze 
v době od 15.00-18.00 hod. a to na základě písemného souhlasu veletržní správy. Mimo 
tyto termíny je produkce zakázána. Na volných plochách je hudební produkce povolena 
po celou dobu konání do 50 dB, z důvodu vysílání veletržního rozhlasu. K hudební 
produkci na expozici má vystavovatel navíc povinnost si vyžádat schválení příslušného 
kolektivního správce autorských práv (OSA, INTERGRAM) ve smyslu zákona č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, v platném znění. Akustická reklama smí být prováděna pouze s 
předchozím písemným schválením veletržní správou. Umísťování firemních poutačů, 
rozsev letáků, vylepování propagačních a informačních materiálů mimo vlastní expozici, 
na okna, stěny, podlahy či sloupy pavilonů není dovoleno. Veletržní správa je oprávněna 
veškerou reklamu, která neodpovídá výše uvedeným odstavcům, zakázat, resp. na 
náklady vystavovatele odstranit. 

10) V rámci sjednané smluvní ceny budou vystavovatel a řádně přihlášení spoluvystavovatelé 
zveřejněni v elektronickém katalogu - ikatalogu, tištěném katalogu akce a v informačním 
systému veletržní správy v části „abecední seznam vystavovatelů" v rozsahu své firemní 
adresy uvedené v této smlouvě. Tato služba je součástí sjednané ceny. Vystavovatelé i 
spoluvystavovatelé mají možnost objednávky rozšířeného zápisu do tištěného katalogu 
akce dle připravené nabídky. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1) Rozhodnutí o uzavření této smlouvy bylo provedeno v souladu s usnesením Rady Kraje 
Vysočina č. 1578/27/2016/RK ze dne 30. 8. 2016. 

2) Jestliže vystavovatel zruší svou účast na výstavní akci po podpisu této smlouvy, zavazuje 
se zaplatit veletržní správě smluvní pokutu ve výši 300 000 Kč (slovy „tři sta tisíc korun 
českých"). Zaplacením smluvní pokuty zanikají závazky smluvních stran. Zrušení účasti 
musí mít písemnou formu. 

3) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro veletržní 
správu a jedno pro vystavovatele. 

4) Veletržní správa souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost podle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní vystavovatel. 

4 



5) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 

7) V případě, že veletržní správa v důsledku jí nezaviněných okolností („vis major") nemůže 
zahájit veletrh či jinou akci, zajistit její konání po celou dobu jejího trvání, nebo její část na 
celém výstavišti či na jeho části, nebo na jiném místě konání akce, uvědomí o tom ihned 
vystavovatele. Veškeré závazky vzniklé veletržní správě z uzavřené smlouvy o účasti 
vystavovatele zanikají. V tomto případě nepřísluší vystavovateli žádný nárok na náhradu 
vzniklých škod. 

8) Bude-li na základě pokynu veletržní správy nebo příslušných státních orgánů vydaného k 
odvrácení hrozící škody vyklizen pavilon (areál) a dojde-li v důsledku toho ke škodě na 
majetku vystavovatele, tj. k poškození, zničení nebo odcizení tohoto majetku, jedná se o 
stav krajní nouze a veletržní správa neodpovídá za škodu takto vzniklou. 

9) Vystavovatel může uplatnit reklamaci za práce a služby poskytnuté veletržní správou u 
zodpovědného pracovníka bez zbytečného odkladu, a to písemnou formou. Jinak jeho 
právo zaniká. 

smluv. 

V Brně dne - 1 -09- 2016 V Jihlavě dne 

za veletržní správu 
PhDr. Ph.D. StaňkoVá Dana Maria MBA MSc 

Obchodní ředitelka 

/ za vystavovatele 
Ing. Jana Fialová 
členka rady kraje 

Veletrhy Brno, a.s. 
Výstaviště 1, 647 00 Brno 

l£: 25582518 Veletrhy 
Brno 150 

5 



Příloha č. 1 

Specifikace předmětu smlouvy 


